
UCHWAŁA NR I/10/24 
RADY POWIATU PSZCZYŃSKIEGO 

z dnia 7 maja 2024 r. 

w sprawie powołania Komisji Gospodarki, Rolnictwa i Ochrony Środowiska Rady Powiatu 
Pszczyńskiego 

Na podstawie art. 17 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. 
z 2024 r., poz. 107) oraz § 45 ust. 1 Statutu Powiatu Pszczyńskiego  
 

Rada Powiatu 
uchwala: 

§ 1. Powołać ze składu Rady Powiatu Komisję Gospodarki, Rolnictwa i Ochrony Środowiska Rady Powiatu 
Pszczyńskiego – zwaną dalej „Komisją” – jako komisję stałą.  
 

§ 2. Powołać radnego Wojciecha Lala na funkcję Przewodniczącego Komisji.  
 

1. Do składu Komisji, poza osobą wykazaną w ust. 1, powołać następujących radnych:  
 

1) Roman Bańczyk – członek 

2) Zdzisław Grygier – członek 

3) Marcela Kanafek-Lewandowska – członek 

4) Wiesław Konieczny – członek 

5) Waldemar Lipus – członek 

6) Aleksander Malcher – członek 

7) Grzegorz Nogły – członek 

8) Beata Rozmus – członek 

9) Teresa Sochacka-Kabut – członek 

10) Jacek Sodzawiczny – członek 

11) Krystian Szostak – członek 

12) Bronisław Śmieja – członek  
 

§ 3. Do zadań Komisji należą sprawy: 

1) transportu zbiorowego i dróg publicznych, 

2) geodezji, kartografii i katastru, 

3) gospodarki nieruchomościami, 

4) administracji architektoniczno – budowlanej, 

5) gospodarki wodnej, 

6) ochrony środowiska i przyrody, 

7) rolnictwa, leśnictwa i rybactwa śródlądowego, 

8) ochrony przeciwpowodziowej, w tym wyposażenia i utrzymania powiatowego magazynu 
przeciwpowodziowego, przeciwpożarowej i zapobiegania innym nadzwyczajnym zagrożeniom życia ludzi 
oraz środowiska, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany



9) utrzymania powiatowych obiektów i urządzeń użyteczności publicznej oraz obiektów administracyjnych, 

10) działalności w zakresie telekomunikacji.  
 

§ 4. Przedmiotem działania Komisji jest: 

1) analiza, opiniowanie i inicjowanie ustawowych zadań powiatu, dotyczących w szczególności: 

a) potrzeb budowy oraz utrzymania dróg powiatowych, ścieżek rowerowych i urządzeń towarzyszących 
oraz organizacji ruchu drogowego, 

b) potrzeb rozwoju komunikacji zbiorowej, 

c) działalności statutowej jednostek organizacyjnych powiatu we właściwych sprawach planowania 
przestrzennego oraz realizacji planów gospodarki komunalnej, przedsięwzięć publicznych i ochrony 
środowiska, 

d) utrzymania powiatowych obiektów i urządzeń użyteczności publicznej oraz obiektów 
administracyjnych, 

e) zamierzeń w sprawach majątkowych powiatu dotyczących zasad nabycia, zbycia i obciążenia 
nieruchomości oraz ich wydzierżawiania lub wynajmowania, 

f) przedsięwzięć w sferze życia społeczno – gospodarczego powiatu, 

g) przedsięwzięć zmierzających do wykorzystania lokalnych możliwości rozwoju produkcji i usług. 

2) opiniowanie działań podejmowanych celem prawidłowego rozwiązania problemu gospodarki odpadami 
przemysłowymi i komunalnymi, 

3) analiza, opiniowanie i inicjowanie ustawowych zadań powiatu, dotyczących w szczególności: 

a) gospodarowania terenami rolnymi i leśnymi, 

b) zalesień gruntów mało przydatnych dla rolnictwa, 

c) kierunków rozwoju rynku żywnościowego, 

d) produkcji zdrowej żywności, 

e) planowanych inwestycji rolnych i leśnych. 

4) gromadzenie i upowszechnianie wiedzy na temat stanu środowiska naturalnego i przyrody na obszarze 
powiatu oraz dokonywanie analiz zagrożeń środowiska, 

5) ochrona i kształtowanie środowiska naturalnego poprzez opiniowanie i inicjatywy w sprawach budowy 
oczyszczalni ścieków i systemów kanalizacji sanitarnej, rozwoju ciepłownictwa przyjaznego środowisku 
oraz likwidacji małych kotłowni, 

6) inicjowanie działań mających na celu ochronę gruntów rolnych i leśnych oraz przyrody, 

7) inspirowanie działań, celem pozyskiwania środków z fundacji oraz agencji na rzecz rozwoju 
przetwórstwa i rynku rolnego, 

8) współpraca z Powiatowym Związkiem Rolników, Kółek i Organizacji Rolniczych, 

9) bezpieczeństwo i higiena pracy w rolnictwie, 

10) inicjowanie i propagowanie powstawania i rozwoju gospodarstw ekologicznych, 

11) współpraca z Powiatowym Urzędem Pracy celem rozwiązywania problemów bezrobocia, 

12) gospodarka łowiecka, 

13) aktywizacja przedsiębiorczości w szczególności w zakresie edukacji przedsiębiorców i tworzenia 
nowych miejsc pracy, 

14) współpraca z komisjami rad gmin celem rozwiązywania problemów merytorycznych.  
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany



§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  
 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Paweł Sadza 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany


	UCHWAŁA NR I/10/24 RADY POWIATU PSZCZYŃSKIEGO z dnia 7 maja 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 1 w § 2
	pkt 1 w § 2 ust. 1
	pkt 2 w § 2 ust. 1
	pkt 3 w § 2 ust. 1
	pkt 4 w § 2 ust. 1
	pkt 5 w § 2 ust. 1
	pkt 6 w § 2 ust. 1
	pkt 7 w § 2 ust. 1
	pkt 8 w § 2 ust. 1
	pkt 9 w § 2 ust. 1
	pkt 10 w § 2 ust. 1
	pkt 11 w § 2 ust. 1
	pkt 12 w § 2 ust. 1


	§ 3
	pkt 1 w § 3
	pkt 2 w § 3
	pkt 3 w § 3
	pkt 4 w § 3
	pkt 5 w § 3
	pkt 6 w § 3
	pkt 7 w § 3
	pkt 8 w § 3
	pkt 9 w § 3
	pkt 10 w § 3

	§ 4
	pkt 1 w § 4
	lit. a w § 4 pkt 1
	lit. b w § 4 pkt 1
	lit. c w § 4 pkt 1
	lit. d w § 4 pkt 1
	lit. e w § 4 pkt 1
	lit. f w § 4 pkt 1
	lit. g w § 4 pkt 1

	pkt 2 w § 4
	pkt 3 w § 4
	lit. a w § 4 pkt 3
	lit. b w § 4 pkt 3
	lit. c w § 4 pkt 3
	lit. d w § 4 pkt 3
	lit. e w § 4 pkt 3

	pkt 4 w § 4
	pkt 5 w § 4
	pkt 6 w § 4
	pkt 7 w § 4
	pkt 8 w § 4
	pkt 9 w § 4
	pkt 10 w § 4
	pkt 11 w § 4
	pkt 12 w § 4
	pkt 13 w § 4
	pkt 14 w § 4

	§ 5


